
2012 年 5 月 

お客さま各位 

みずほ投信投資顧問株式会社 

 

「MHAM 金先物ファンド（ロング型）/（ショート型）」 

および 

「MHAM 原油先物ファンド（ロング型）/（ショート型）」 

満期償還のお知らせ 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、「MHAM 金先物ファンド（ロング型）/（ショート型）」および「MHAM 原

油先物ファンド（ロング型）/（ショート型）」は、ロング型とショート型の一

対型ファンドで、特にショート型の基準価額は運用期間が長期にわたるほど商

品先物取引価格との乖離が大きくなることが想定される商品性上、信託期間を 3

年として 2009 年 9 月 1 日に設定をいたしました。このたび、2012 年 8 月 24 日

をもちまして信託期間が満了となり、償還となりますことをここにお知らせ申

し上げます。 

各ファンドは運用の基本方針に則り、それぞれの（ロング型）は、わが国の

短期公社債等に投資を行うとともに、米国における代表的な商品取引所（外国

商品市場を含みます。以下同じ。） で行われる金先物取引またはWTI原油先物

取引を積極的に活用することにより、日々の基準価額の値動きが、米国におけ

る金先物取引価格またはWTI原油先物取引価格の日々の値動きとおおむね連動

する投資成果を目指して運用を行ってまいりました。また、それぞれの（ショ

ート型）は、わが国の短期公社債等に投資を行うとともに、米国における代表

的な商品取引所で行われる金先物取引またはWTI原油先物取引を積極的に活用

することにより、日々の基準価額の値動きが、米国における金先物取引価格ま

たはWTI原油先物取引価格の日々の値動きのおおむね反対となる投資成果を目

指して運用を行ってまいりました。 



 2012年5月18日現在の各ファンドの基準価額及び設定日からの騰落率は別

紙の通りとなっております。いずれのファンドも信託期間中は分配を行ってお

りません。 

現在も運用を継続しているため、今後も償還までの間、基準価額は変動いた

しますことにご留意ください。 

購入の申込みは2012年8月22日まで可能ですが、販売会社によっては償還日前

に購入受付を停止する場合がありますので、詳細につきましてはお取扱いの販

売会社へお問い合わせください。 

償還金については、原則として償還日から起算して 5 営業日目までにお支払

いする予定ですが、支払日等の詳細につきましては、お取扱いの販売会社へお

問い合わせください。また、運用の詳細につきましては、後日「償還報告書」

をご用意いたしますのでご高覧いただきますようお願い申し上げます。 

 

敬 具 

2012 年 5 月 

みずほ投信投資顧問株式会社 

 

 

 

当ファンドに関するお問合せ先 

みずほ投信投資顧問株式会社 

電話：０１２０‐３２４‐４３１ (平日 9:00～17：00) 

 

※ お客さまの個別の取引内容等につきましては、お取引きのある販売会社の

本・支店等へお問い合わせください。 

 



【別紙】 

2012 年 5 月 18 日現在の基準価額及び設定日からの騰落率 

・ MHAM 金先物ファンド（ロング型）15,387 円（53.87％） 

・ MHAM 金先物ファンド（ショート型）5,443 円（▲45.57％） 

・ MHAM 原油先物ファンド（ロング型）10,201 円（2.01％） 

・ MHAM 原油先物ファンド（ショート型）6,944 円（▲30.56％） 

 


